

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2019 года

	2019 г.	2018 г.
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	23 317 342	14 861 110
Проценты уплаченные	(6 863 376)	(5 480 088)
Комиссии полученные	6 143 126	7 336 177
Комиссии уплаченные	(953 475)	(663 277)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами	(36 844)	(6 052)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	416 144	90 982
Расходы на персонал выплаченные	(5 106 703)	(4 340 446)
Прочие административные расходы выплаченные	(4 218 227)	(3 763 684)
Прочие операционные доходы полученные	1 165 153	(103 829)
Уплаченный налог на прибыль	(1 990 592)	(970 350)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	11 872 548	6 960 543
Прирост/снижение операционных активов и обязательств		
Чистый (прирост)/снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	(192 125)	(178 335)
Чистый (прирост)/снижение по торговым ценным бумагам	1 493 025	188 145
Чистый (прирост)/снижение по средствам в других банках	1 657 724	19 410 952
Чистый (прирост)/снижение по кредитам клиентам	(36 225 231)	(56 164 008)
Чистый (прирост)/снижение по долгосрочные активы для продажи	4 998	185 603
Чистый (прирост)/снижение по прочим активам	57 448	(159 786)
Чистый прирост/(снижение) по средствам кредитных организаций	4 902 741	(2 522 101)
Чистый прирост/(снижение) по средствам клиентов	22 746 228	27 927 912
Чистый прирост/(снижение) по выпущенным долговым ценным бумагам	(820 196)	2 920 123
Чистый прирост/(снижение) по прочим обязательствам	484 929	(133 256)
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности	5 982 089	(1 564 208)

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2019 года (продолжение)

	2019 г.	2018 г.
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по амортизированной стоимости	(14 861 628)	(69 327 930)
Выручка от погашения инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по амортизированной стоимости	8 209 618	72 266 195
Выручка от реализации и погашения инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	48 844
Приобретение долей в ассоциированных компаниях	(263 655)	(1 170)
Приобретение инвестиционной недвижимости	(1 778)	(5 496)
Выручка от реализации инвестиционной недвижимости	1 979	40 837
Приобретение основных средств (Примечание 13)	(906 396)	(631 469)
Выручка от реализации основных средств	7 761	13 388
Чистые денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности	(7 814 099)	2 403 199
Денежные средства от финансовой деятельности		
Дивиденды выплаченные	(1 326 450)	(550 000)
Привлечение прочих заемных средств	2 491 766	-
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	1 165 316	(550 000)
Влияние изменений официального обменного курса ЦБ РФ на денежные средства и их эквиваленты	(118 439)	174 607
Чистое (снижение)/прирост денежных средств и их эквивалентов	(785 133)	463 598
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	15 114 109	14 650 511
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (Примечание 5)	14 328 976	15 114 109

И. о. Председателя Правления

Вице-президент - Главный бухгалтер

«6» апреля 2020

Примечания к данной консолидированной финансовой отчетности являются ее неотъемлемой частью.



Щербаков
Шер

Щербаков А.А.

Шер Т.А.